[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

Департамент образования
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Школа № 12 с углубленным изучением отдельных предметов

имени Е.П. Шнитникова»
603147, г. Нижний Новгород, ул. Южное шоссе, д. 33, тел. 256 56 08, e-mail:schooln12 @inbox.ru
П Р И К А З

от 31.08. 2016 года                                                                                             № 280-ОД

Об организации деятельности

школьной службы примирения (медиации)
       На основании пункта 3.2.3 Комплекса мер по обеспечению реализации Стратегии развития воспитания в Российской Федерации до 2025 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию деятельности службы школьной медиации ‑ куратором службы школьной медиации учителя химии Н.С.Лебедеву.

2. С 2016- 2017 учебного года  куратору школьной службы медиации Н.С.Лебедевой организовать деятельность по созданию службы школьной медиации в МБОУ «Школа № 12 с углублённым изучением отдельных предметов имени Е.П.Шнитникова».
3. Утвердить Положение о школьной службе примирения.
 (Приложение №1).
4. Утвердить План работы службы школьной службы примирения (медиации)   на 2016-2018  учебные годы. (Приложение №2).
5. Куратору школьной службы медиации Н.С.Лебедевой:

5.1. Создать службу школьной медиации, сформировать команду из   педагогов и обучающихся.

5.2. Вести журнал регистрации случаев обращений с учетом соблюдения принципа конфиденциальности.

          6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. директора
И.В.Постникову.

Директор                                                                              А.Е.Назарова
И.В.Постникова